岐医発第 1199号-2

令和 6年 6月 14日

 医療・介護従事者 各位

一般社団法人岐阜県医師会

会長 伊在井 みどり

（ 公印省略 ）

令和６年度岐阜県医師会在宅医療連携強化事業

在宅医療 ICT ツール活用研修会の開催について＜案内＞

平素は、本会の活動に対し格段のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、本会では、在宅医療を実施する医師の育成・確保に資する事業を実施しているとこ

ろですが、その一環として、多職種連携のための ICT ツール活用の方法や、R6 診療報酬改定

における「在宅医療における ICT を用いた連携」、新設された在宅医療情報連携加算の活用

について学ぶ標記研修会を下記の通り開催することとしましたので、ご案内いたします。

ご参加いただける場合は、裏面の『受講申込書』にて、お申込いただきますようお願いい

たします。

記

１．日時  令和６年７月２７日（土）１４時３０分～１６時３０分

２．開催方法：ハイブリッド形式

①会場出席：岐阜県医師会館 1 階大会議室 （岐阜市薮田南 3-5-11 TEL:058-274-1111）

②Web聴講：Zoomウェビナー配信（ZOOMの事前登録は必要ありません。）

 ※見逃し配信はございません。

３．Zoomウェビナー情報  ID: 894 4099 8462   パスコード:ict0727

（アイシーティゼロナナニナナ）

４．内容

第 1 部 【14:35~】

 演題：R6 診療報酬改定「在宅医療における ICT を用いた連携」（70 分）

～メディカルケアステーション（MCS）の活用について～

講師：エンブレース株式会社 吉田功一郎

第 2 部 【15:55~】

演題：（仮）大垣市芭蕉@在宅ネットの活用について（30 分）

講師：大垣市医師会長 沼口 諭

担当者 岐阜県医師会事務局 伊藤

ＴＥＬ 058-274-1111  内線 216

ＦＡＸ 058-271-1651

ＦＡＸ返信用紙

岐阜県医師会 事務局行き 担当：伊藤

ＦＡＸ番号 ０５８－２７１－１６５１

令和６年度 岐阜県医師会在宅医療連携強化事業

 「在宅医療 ICT ツール活用研修会」

開催日＝令和６年７月２７日（土）１４：３０開始

受講申込書

所属機関名

職 種

氏 名

参加形式
□ 岐阜県医師会館１階大会議室

□ zoom「ウェビナー」

メールアドレス

※大きく分かり易くご記入下さい。

事前質問

（講師への質問がございましたら、

ご記入ください）

※ 〆切：7月24日（水）までにお申込みください。